
Angie Jaimes Martínez

21 años

Cúcuta – Colombia

Av 12a #9 – 24 Torcoroma

Tel: 3107274381

Email: Angiejm1216@gmail.com



Bailarina de ballet desde mis 9 años de edad, capacitada para ser maestra durante 2 años. Ejercicio el ser profesora de ballet desde aproximadamente 5 años con gran amor, disciplina, creatividad, originalidad y paciencia hacia mis alumnas.

ESTUDIOS

2009 – Actual
Cúcuta – Colombia

Ejecución de la danza clásica como bailarina de Ballet
Escuela De Formación Cultural Ballet Margarita Acevedo

2015 - 2017
Cúcuta – Colombia

Bachiller y técnica en comercio internacional
Instituto Técnico Mercedes Abrego

2015 - 2016
Cúcuta - Colombia.

Profesora de Ballet
Academia de Ballet Margarita Acevedo

2018 - Actual
Cúcuta - Colombia

Estudiante de Comunicación Social
Universidad Francisco de Paula Santander

IDIOMAS

Español: Natal

EXPERIENCIA LABORAL

En. 2014 – Dic. 2018
Cúcuta, Colombia

Jardín infantil Grandes Pensadores Cúcuta, Colombia
Profesora y coreógrafa de ballet

Tareas realizadas: Enseñanza de la técnica clásica y organización de coreografías para eventos especiales

En. 2015 – Dic. 2016
En. 2018 – Mar. 2020
Cúcuta - Colombia

Academia de Ballet Margarita Acevedo
Profesora de Ballet

Tareas realizadas: Enseñanza de la técnica clásica

May. 2017 – Actual
Cúcuta, Colombia

Golden Ballet Cúcuta
Directora, profesora y coreógrafa de ballet

Tareas realizadas: Dirección, enseñanza de la técnica clásica y organización de coreografías para eventos especiales

En. 2018 – Dic. 2019
Cúcuta, Colombia

Copeland Ballet y Arte
Profesora y coreógrafa de ballet

Tareas realizadas: Enseñanza de la técnica clásica y organización de coreografías para eventos especiales

En. 2019 – Mar. 2020
Cúcuta, Colombia

Play Gym Exploradores
Profesora y coreógrafa de ballet

Tareas realizadas: Enseñanza de la técnica clásica y organización de coreografías para eventos especiales

Febrero 2019
Cúcuta- Colombia

Corporación Colombo Canadian Human Rights
Internationan Organization – Sección Cúcuta Voluntaria

Tareas realizadas: Presentaciones para eventos culturales para la comunidad favorecida

Agosto 2019
Cúcuta- Colombia

Festival Internacional Ballet al Parque 2019

Participación como directora y profesora de
"Golden Ballet Cúcuta" – Profesora de
"Copeland ballet y arte" – Bailarina de
"Academia de ballet margarita Acevedo"

Tareas realizadas: Bailarina, Profesora y coreógrafa
de 3 academias

Agosto 2019
Cúcuta- Colombia

Décimo aniversario de "Escuela Privada Danzas San Antonio"

Profesora de Ballet

Tareas realizadas: Dirección y organización de la
participación de Golden Ballet Cúcuta en la celebración

Oct. 2020 – En. 2021
Cúcuta- Colombia

Secretaria de Cultura y Turismos de Cúcuta

Directora, profesora y bailarina de Ballet

Tareas realizadas: Ejecución del "Despertar de las 4
estaciones" proyecto ganador de la "Segunda
Convocatoria Programa de Estímulos a la creación,
formación y circulación artística u cultural, en el marco
de emergencia del COVID – 19 San José de Cúcuta"

Diciembre 2020
Cúcuta- Colombia

Corporación Arte, Cultura y Entretenimiento

Directora, Bailarina y Profesora de Ballet

Tareas realizadas: Presentación para Velada
Cultural 18 de diciembre 2020

Diciembre 2020
Cúcuta- Colombia

Corporación para el desarrollo integral para las comunidades

Directora, Bailarina y Profesora de Ballet

Tareas realizadas: Presentación para bicentenario
en el Día Internacional de la Danza 2021

REFERENCIAS FAMILIARES

Nubia Torres

Abuela – Cúcuta/ Colombia

Abogada y empresaria

Teléfono: +57 312 5031488

Sebastián Miranda

Primo – Cúcuta/Colombia

Secretario de Golden Ballet Cúcuta

Teléfono: +57 3112177365

Nubia Martínez

Tía – Cúcuta/Colombia

Psicóloga

Teléfono: +57 3218255746

REFERENCIAS LABORALES

Nataly Benavides

Cúcuta – Colombia

Directora de Copeland Ballet y arte

Teléfono: +57 300 7922286

E-mail: Naticaben_23@hotmail.com

Margarita Acevedo

Cúcuta – Colombia

Directora y maestra de Academia de ballet Margarita Acevedo

Teléfono: +57 322 2175833

E-mail: catamaldonado70@gmail.com

Fanny Patricia Martínez Torres

Cúcuta – Colombia

Directora de Jardín Infantil Grandes Pensadores

Teléfono: +57 3107274381

E-mail: martineztorresfannypatricia@gmail.com

Martha Liliana Peñaranda

Cúcuta – Colombia

Directora del Ballet Play Gym Exploradores
Teléfono: +57 3105692127
E-mail: martik_0207@hotmail.com

Bryam Pérez
Cúcuta – Colombia
Director de "Jóvenes Equipo Literario "
Teléfono: +57 3183900448
E-mail: bryamap93@gmail.com

Nelson Uribe
Compañero de trabajo – Cúcuta/Colombia
Profesor de ballet
Teléfono: +57 300 3179957
E-mail: uribe19_94@hotmail.com